
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE –

URBANISTICA - FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1291 DEL 06/07/2022

OGGETTO: Gestione delega ex L.R.n.11/96 _annualità 2022-III ANTICIPAZIONE FONDI PER
REALIZZAZIONE INTERVENTI DI FORESTAZIONE E BONIFICA MONTANA
(Delibera n°55 del 15/03/2022) IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 73 del 14.12.2021 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

Viste la DD n.65/2020 e successive e n.180 del 10.02.2022 con le quali venivano confermate all’arch.Elisabetta

Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

Premesso

- che la Regione Campania ha delegato alle Comunità Montane e alle Amministrazioni Provinciali, ciascuna

per i territori di competenza, le funzioni in materia di Forestazione e Bonifica Montana;

- che l’Ente Provincia attua la delega realizzando gli inventi programmati nel proprio Piano Forestale

Territoriale triennale;

- al momento l’Ente attua la succitata delega sulla base del Piano Forestale Territoriale 2018-2020 prorogato

con Delibera di Consiglio del 30.12.2020 ai sensi del comma 5, art.7 del Regolamento regionale n°3/2017

nelle more della predisposizione da parte dei competenti uffici regionali dei documenti di programmazione e

finanziari per il triennio 2021-2023;

- il valore annuale degli interventi previsti nel P.F.T., al momento in vigore, è indicato in €

1.445.215,07

- solo in seguito alla comunicazione da parte della Regione Campania del riparto finanziario afferente

l’annualità 2022 sarà possibile approvare l’aggiornamento finanziario del P.F.T._annualità 2022;

Considerato



2

- che per garantire il regolare svolgimento delle attività di forestazione per l’annualità 2022 sono stati ad oggi,

approvati e avviati cinque (5) interventi previsti nel P.F.T. per un importo complessivo di € 1.194.897,58;

- dall’inizio del mese di Gennaio 2022 gli ITI e gli ODI stanno svolgendo regolarmente le funzioni di loro

competenza;

- che per far fronte al costo del personale (OTI e ITI da gennaio integrati dagli OTD da maggio) impiegato

nella realizzazione dei succitati interventi e all’acquisto dei beni strettamente connessi alla realizzazione dei

Lavori, l’Ente ad oggi ha provveduto ad anticipare fondi di bilancio per un importo complessivo di €

900.000,00;

- che della summenzionata somma si rende necessario impegnare la quota relativa all’ultima anticipazione

disposta dall’Ente (III) con atto di Giunta n° 123 del 19 maggio 2022 per un importo di € 300.000,00;

Ritenuto necessario, in considerazione di quanto esposto, provvedere all’impegno della III anticipazione di

cui alla succitata Delibera Presidenziale n°123 del 19/05/2022 sul Cap. 9357 del Bilancio dell’Ente;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/22012 convertito con modificazioni

dalla L. 213/2012;

DETERMINA

per quanto innanzi esposto,

- di impegnare la somma di € 300.000,00 anticipata dall’Ente con Delibera Presidenziale n°123 del

19/05/2022 , sul capitolo di bilancio 9357, secondo lo schema di seguito riportato( Impegno III

ANTICIPAZIONE):

Cap. di Bilancio

9357

(I e II

anticipazione)

Impegno

III

ANTICIPAZIONE

Totale

I – II e III

anticipazione

LAVORI Imp. 181_2022 € 530.000,00 € 257.500,00 € 787.500,00

ACQUISTI Imp. 182_2022 € 15.860,00 € 12.163,40 € 28.023,40

Spese Generali

per ITI
Imp. 183_2022 € 38.030,00 € 19.075,00 € 57.105,00

Spese Generali

per ALTRE SPESE
Imp. 184_2022 € 16.110,00 € 11.261,60 € 27.371,60

TOTALE € 600.000,00 € 300.000,00 € 900.000,00

- di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


